> , , , .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37
J GOVE,',RNO MU,NIC, IPAL 2013'20,16

",ICEM
~, , , I "pt' ,,l.i'-~ ~), •.. "

'~~~.
-,: l 1

Juntos RealizandosonhÔS/~

LEI MUNICIPALN° 1.922/2015.

"Dispõe sobre nova redação do Artigo 2° da
Lei Municipal nO1.826 de 27 de setembro de
2012 e dá outras providências."

JULlANARODRIGUES DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Icém,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por Lei; ,

FAZ SABER que a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Icém
apresentou, o Plenário aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - O artigo 2° da Lei Municipal n° 1.826 de 27 de setembro de 2012, que
fixou os subsídios dos Vereadores e do Presidente da Câmara
Municipal de Icém para a Legislatura de 2013 a 2016, passa a ter a
seguinte redação:

"ARTIGO 2° - Os reajustes dos subsídios dos Vereadores: e do
Presidente da Câmara Municipal de Icém ocorrerão anualmente, após
o ano subsequente ao início de cada legislatura, até o total aotndice

, I '

oficial de inflação apurado nos 12 (doze) meses anteriores, sempre
nas mesmas datas dos reajustes concedidos aos .oeputedos
Estaduais do Estado de São Paulo, respeitando em qualquer caso o
limite máximo de 20% (vinte por cento) sobre os mesmos e o teto das
despesas com pessoal do Poder Legislativo Municipal fixados pela Lei
de Responsabilidade Fiscal". ;

ARTIGO 2° - Esta Lei entrará em vigência na data de sua publicação, revogando
todas as demais disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 13 de m ço de 201

JULI ,NA ROD G ES DOS SANTOS
Pr eita Municipal

Registrada, publicada e fixada no local de costume desta Prefeitura na
data supra, e em seguida publicada em' I de circulação na cidade e região .

CRISTI

e

.- .~..

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115.;. www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br